

Programas de Trabalho: Programas de Trabalho: 722.002.2865.0000, 722.005.3139.0000.  
Elemento de Despesa 33.90.30.00.  
Fonte de Recursos 100.  
Data da Assinatura: 18 de janeiro de 2013

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa N. F. MARRUCH - ME, representada pelo Senhor, Nazareno Felisberto Marruch

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, atentando para a legalidade do processo licitatório, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e pela equipe de apoio referente ao Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 1140/2012 – CPL 03, cujo objeto é a Contratação de Empresa/Cooperativa para Execução de Serviços de Limpeza e Conservação Predial, nas dependências desta SEDS, Prédio dos Conselhos, “Castelinho”, Centro Dia para Idosos e Casa Abrigo “Mãe da Mata”, em favor de: COOPERATIVA DE TRABALHADORES AUTÔNOMOS EM SERVIÇOS GERAIS - COOPSERGE, com valor mensal de 27.103,20 (vinte e sete mil e centro e três reais e vinte centavos), e valor global de R\$ 325.238,40 (trezentos e vinte e cinco mil e duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos) para o total dos objetos licitados.

Rio Branco, 01 de fevereiro de 2013.

Antonio Torres  
Secretário de Estado de Desenvolvimento Social

#### SEDS

#### EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 003/2013.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa REAL CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa de Engenharia para a execução dos serviços de Construção do centro de convivência do idoso, localizado no município de Rodrigues Alves/AC.

Valor Global: É Contrato é de R\$ 413.862,14 (Quatrocentos e treze mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quatorze centavos).

Prazo: O contrato terá vigência da data de sua assinatura, 28 de janeiro de 2013, tendo como prazo de execução 4 (quatro) meses, a partir do recebimento da Ordem de Serviço.

Da Despesa: As despesas deste Contrato ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho 722.005.3139.0000

Elemento de Despesa 44.90.51.00

Fonte 500 BNDS

Data da Assinatura: 28 de janeiro de 2013

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa REAL CONSTRUÇÕES LTDA, representada pelo Senhor, Alan Fonseca de Oliveira Lima

#### SEDS

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 001/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1262/2012  
PROCESSO Nº. 0031036-4/2012, CPL 03

VALIDADE: 01 (um) ano, contado da assinatura.

N. F. MARRUCH - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº. 14.291.256/0001-00, Inscrição Estadual nº. 01.004.455/001-11, com sede na Avenida Nações Unidas, nº. 2830, Bairro Estação Experimental, Rio Branco/AC, neste ato representada pelo senhor NAZARENO FELISBERTO MARRUCH, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº. 091490 SSP/AC e inscrito no CPF sob o nº. 091.362.742-91, residente e domiciliado na Rua Esperança, nº. 115, Bairro Nova Estação, Rio Branco/AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Abacate nacional	Kg	800	4,00	3.200,00
02	Abacaxi regional	Unid	800	6,50	5.200,00
03	Abóbora paulista	Kg	200	2,99	598,00
04	Acelga	Kg	200	3,00	600,00
05	Alface crespa/lisa regional	Mç	400	3,15	1.260,00
06	Alho	Kg	20	16,00	320,00
07	Banana comprida regional	Kg	600	3,49	2.094,00
08	Banana prata regional	Kg	600	3,49	2.094,00
10	Batata doce regional	Kg	200	4,20	840,00
11	Batata Portuguesa	Kg	350	3,49	1.221,50
13	Beterraba	Kg	350	3,49	1.221,50
15	Chicória regional	Mç	500	1,49	745,00
16	Cebola de cabeça nacional	Kg	350	3,49	1.221,50
17	Cenoura nacional	Kg	350	3,49	1.221,50
18	Cheiro verde (coentro e cebolinha) regional	Mç	600	1,49	894,00
19	Colorau - embal. de 500g	Kg	10	5,99	59,90
20	Coentro	Kg	300	2,00	600,00
22	Couve regional	Mç	500	1,49	745,00
24	Goma de mandioca regional	Kg	200	5,99	1.198,00
25	Grão de Bico	Kg	30	3,02	90,60
26	Hortelã Fresca	Mç	120	3,49	418,80
28	Jambú	Mç	400	2,00	800,00
29	Laranja pêra nacional	Kg	600	3,25	1.950,00
31	Limão regional	Kg	200	4,80	960,00
32	Maçã nacional	Kg	400	4,90	1.960,00
33	Macaxeira Regional	Kg	400	1,99	796,00
34	Melancia regional	Kg	1500	3,49	5.235,00
35	Melão nacional	Kg	200	4,49	898,00
36	Mamão papaia regional	Kg	400	3,49	1.396,00
39	Pimentão nacional	Kg	150	6,49	973,50
40	Pimenta de cheiro regional	Kg	150	15,00	2.250,00
42	Quiabo	Mç	400	1,49	596,00
44	Repolho nacional	Kg	200	3,75	750,00
45	Rucula	Mç	200	2,49	498,00
46	Tomate nacional	Kg	400	4,35	1.740,00
				Valor total	R\$ 46.645,80

#### SEE

ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

#### PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 01 /2013/SEE DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR/ORIENTADOR NÍVEL SUPERIOR, DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO NÍVEL SUPERIOR E EDUCADOR PARA MONITORAMENTO DO ACOANHIMENTO ÀS CRIANÇAS DO PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO DE JOVENS (PROJOVEM URBANO), IMPLANTADO PELO GOVERNO FEDERAL EM PARCERIA COM O GOVERNO DO ESTADO DO ACRE.

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE (SEE) torna pública a convocação para assinatura de contrato do Processo Seletivo Simplificado referente ao Edital Nº 20 de 28 de Fevereiro de 2012, para contratação temporária de Professor Orientador nível superior e educador para monitoramento do acolhimento às crianças do Programa Nacional de Inclusão de Jovens (Projoventim Urbano), implantado pelo Governo Federal em parceria com o Governo do Estado do Acre.

1. Convocação para a assinatura de contrato, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e classificação.

1. Cargo: Educador para Monitoramento do Acolhimento às Crianças/Tarauacá

556, Luzineide de Alencar, 3º

#### 2. DA CONTRATAÇÃO

2.1 A candidata deverá apresentar-se no dia 05 de Fevereiro de 2013, no horário das 8h às 12h e das 14h às 18h, no Núcleo de Estado de Educação em Tarauacá, Situado na Rua Justiniano de Serpa, S/Nº - Bairro: Centro CEP: 69970-000/ Fone: (68) 3462- 1328, para a assinatura do termo de contrato e entrega dos seguintes documentos:

- Carteira de Identidade;
- Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- Título de Eleitor;
- Carteira de Trabalho;
- Certidão de quitação eleitoral;
- Diploma ou Certificado de Conclusão de Nível Superior;
- Comprovante de Conta Corrente (se houver);
- Comprovante de endereço atualizado;